
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100157

157

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 6/2021- CPL

Objeto: A Prefeitura Municipal de Tapauá - AM, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório:

Pregão Presencial SRP n°06/2021- CPL
Objeto: Eventual e Futura Aquisição de Material Permanente, para atender as

Necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Data e Horário: 02 de Julho de 2021, às 09h00min (Manhã - hora local).
Local: Sala de Reunião do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS,

localizado na Avenida Presidente Castelo Branco nº 161, Tapauá - AM.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, localizado na Avenida Presidente Castelo Branco nº 361,
Tapauá - AM, de Segunda à Sexta das 08:00h às 12:00h (horário local), no valor de R$
150,00 (cento e cinquenta reais) o edital impresso, podendo ser solicitado através de Pen
Drive sem ônus, mediante requerimento. Os esclarecimento referente a está licitação serão
diretamente no endereço supracitado.

RAIMUNDO LOPES DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Geral de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 5/2021- CPL

Objeto: A Prefeitura Municipal de Tapauá - AM, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório:

Pregão Presencial SRP n°05/2021- CPL
Objeto: Eventual e Futura Aquisição de Material Escolar, para atender as

Necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.
Data e Horário: 01 de Julho de 2021, às 08h00min (Manhã - hora local).
Local: Sala de Reunião do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS,

localizado na Avenida Presidente Castelo Branco nº 161, Tapauá - AM.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, localizado na Avenida Presidente Castelo Branco nº 361,
Tapauá - AM, de Segunda à Sexta das 08:00h às 12:00h (horário local), no valor de R$
150,00 (cento e cinquenta reais) o edital impresso, podendo ser solicitado através de Pen
Drive sem ônus, mediante requerimento. Os esclarecimento referente a está licitação serão
diretamente no endereço supracitado.

RAIMUNDO LOPES DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Geral de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Uarini, através da CML, torna público aos
interessados que o fará realizar o seguinte Processo Licitatório: Pregão Presencial para
Registro de Preços-Nº 18/2021.Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de
Produtos Derivados do Petróleo (Combustíveis e Lubrificantes) e Gás de Cozinha, a fim de
atender necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de Uarini/AM.
(INCISO I E II, ART. 4º DA LEI 10.520/02). Data e Horário: 02/07/2021, às 09hs. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis aos interessados a partir do dia 21/06/2021, na Comissão
Municipal de Licitação, Rua 19 de abril, nº 1021 Centro, mediante apresentação de
solicitação (em papel timbrado da empresa) de retirada do Edital, onde será emitido o
DAM no valor de R$ 20,00 reais, no setor de Tributação da Prefeitura do Uarini, no horário
de 08hs às 13hs nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do DAM somente será
cobrado em caso de impressão do Edital.

Uarini - AM, 18 de junho de 2021.
SIDCLEBER CARVALHO SANTOS

À Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

(LICITAÇÃO BB Nº 875022) - MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. O PREGOEIRO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA, em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/02 e disposições do Edital da Licitação, torna
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: aquisição de gás medicinal,
tipo oxigênio, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de
Campo Alegre De Lourdes/BA, em cumprimento às disposições contidas na Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Lei 13.979/2020. Empresa adjudicatária: DEMERVAL DIAS
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.527.294/0001-00, com sede na Rua Bartolomeu
Alves Ribeiro, 48, bairro Milonga, São Raimundo Nonato-PI, CEP: 64.770-000, com o valor
global de R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais).

Campo Alegre de Lourdes-BA, 17 de junho de 2021
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Prefeito do Município de Campo Alegre de Lourdes, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o art. 38, VII, da Lei Federal n° 8.666/93, homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº 09/2021, para o objeto adjudicado supramencionado.

Em 17 de junho de 2021.
ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

A Pregoeira comunica que realizará licitação em 01/07/2021 às 10H00MIN,
horário de Brasília, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Pregão Eletrônico Nº 038/2021. N°
da Licitação: 878908. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar
dos alunos da Educação Básica da rede municipal de ensino do Município de Amargosa-Bahia,
em cronograma de distribuição de kits de alimentos fornecido pela Secretaria Municipal de
Educação. Informações através do e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou pelo telefone
(075) 3634-2735. Cópia do Edital pelo endereço https://amargosa.ba.gov.br/ultimos-diarios/

Amargosa-BA, 18 de junho de 2021.
BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará licitações, modalidade
pregão eletrônico para registro de preço, tipo menor preço por lote, no site,
https://www.licitacoes-e.com.br:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 12/2021 - 07/07/2021-09H - Contratação de Empresa para
Fornecimento de Glicosímetros e Tiras Reagentes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 15/2021 - 07/07/2021-14H - Contratação de Empresa para
Aquisição de Material Odontológico de Consumo, Permanente e Equipamentos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 24/2021 - 08/07/2021-09H - Contratação de Empresa para
Fornecimento de Materiais de Papelaria.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 25/2021 - 08/07/2021-14H - Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços Gráficos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 21/2021 - 09/07/2021-09H - Contratação de Empresa para
Seguro da Frota de Veículos Lotados na Secretaria Municipal de Saúde de Anagé-Ba.

Os Editais, podem ser obtidos, no site
https://www.anage.ba.gov.br/site/diariooficial ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis
Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor
de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021- UASG: 983339

OBJETO: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa
especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de
construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste
Município. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/07/2021 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao@aracatu.ba.gov.br.

Aracatu - BA, 18 de junho de 2021.
TOBIAS COSTA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 7/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 007/2021, menor preço por lote, tendo
como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para locar máquinas e
veículos pesados, visando atender as demandas das secretarias municipais. A Sessão de
julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 05 de julho de 2021 às 15:00 horas por
intermédio do sistema informatizado BLL COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-
2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-BA, 17 de junho de 2021.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021. Contratada:
CAVALCANTI & CARDOSO LTDA - ME. Data: 15/06/2021. Prazo: Contrato a ser firmado com
a proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2021.Valor: R$ 101.101,00 (cento e um mil e cento e um reais) Objeto:
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP para atender as demandas da Prefeitura
Municipal da Barra/BA. ARTUR SILVA FILHO. PREFEITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021. Em
15/06/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 15/06/2021
homologa-se o Processo Administrativo nº 0059/2021, com o objeto de aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP para atender as demandas da Prefeitura Municipal da
Barra/BA, que instruiu a PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2021, desta PREFEITURA, estado da
Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº
192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora: CAVALCANTI & CARDOSO LTDA
- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 17.993.505/0001-05,
estabelecida à Ala. Plínio Mariani Guerreiro, no 1018, Casa, Rosário, no Município de Barra
- BA, apresentou o menor preço para o Lote Único no valor de R$ 101.101,00 (cento e um
mil e cento e um reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

PROCESSO ADM Nº. 0064/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
0032/2021; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Aquisição de materiais elétricos
para manutenção da iluminação pública da Sede e Zona Rural do Município da
Barra - Estado da Bahia. Credenciamento das empresas: dia 07/07/2021 às
9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da
Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra-
Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA,
no endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra - BA, 18 de junho de 2021.
EDCARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




